
BAP CHARACTER BUILDING KELAS 19.3A.31 - 19315 

Dosen   : Lilik Yuliawati, S.Pd, M.M, M.Pd 

Mata Kuliah  : Character Building (154) 

SKS   : 3 

Kelas   : 19.3A.31 - 19315 

Jumlah Mahasiswa : 31 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EN2-

F4 

2024-09-25 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:30:00 tidak 

absen keluar  

Mengenal Diri Sendiri 1. Kenali dirimu 2. Mengenal ciri-ciri dasar fisik 

3. Kepribadian/watak/temperamen 4. Mengenal bakat 5. Mengenal 

kekuatan & kelemahan diri sendiri  

1. Topik bahan kajian: Mengenal Diri Sendiri 2. 

Pembahasan mengenai: Makna mengenal diri sendiri, 

manfaat dan tujuan mengenal diri sendiri, cara 

mengenal diri sendiri, memahami temperamen, 

mengenal bakat. 3. Evaluasi pembelajaran berupa tugas 

menonton video, menjawab soal latihan, & menjawab 

soal studi kasus 4. Media pembelajaran: Zoom meeting, 

whatsapp group, Video Pembelajaran, 

elearning.bsi.ac.id 5. Situasi dan kondisi KBM: 

berjalan dengan lancar  

2 
EN2-

F4 

2024-10-02 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:34:46 -

14:54:33  

Menerima Diri : 1. Menerima Diri Menurut para ahli 2. Definisi 

menerima diri 3. Bahaya menolak diri sendiri 4. Cara Menerima Diri 5. 

Cara Memahami Diri  

1. Topik bahan kajian: Menerima Diri 2. Pembahasan 

mengenai: ekstrovert-introvert, penginderaan-intuitif, 

berpikir-perasa, dan penilai-pengamat; 16 tipe 

kepribadian manusia. 3. Evaluasi pembelajaran berupa 

tugas menonton video, menjawab soal latihan, & 

menjawab soal studi kasus 4. Media pembelajaran: 

whatsapp group, Video Pembelajaran, 

elearning.bsi.ac.id 5. Situasi dan kondisi KBM: 
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berjalan dengan lancar  

3 
EN2-

F4 

2024-10-09 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:11 -

14:48:36  

Pengembangan Diri 1. Arti dan tujuan mengembangkan diri 2. 

Membangun mental yang kuat dan sehat 3. Integritas diri 4. 7 

Kebiasaan Pribadi  

1. Topik bahan kajian: Mengembangkan Diri 2. 

Pembahasan mengenai: Arti dan Tujuan 

Mengembangkan Diri; Cara Mengembangkan Diri; 

Kekuatan dan Ketahanan Mental; Definisi Adversity 

Quotient; Pribadi Efektif; Personal Leadership. 3. 

Evaluasi pembelajaran berupa tugas menonton video, 

menjawab soal latihan, & menjawab soal studi kasus 4. 

Media pembelajaran: Zoom Meeting, whatsapp group, 

elearning.bsi.ac.id 5. Situasi dan kondisi KBM: 

berjalan dengan lancar  

4 
EN2-

F4 

2024-10-16 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:53 -

14:46:42  

Motivasi, Sikap & Perilaku Sosial 1. Pengertian motivasi 2. Cara 

memotivasi diri 3. Hambatan tumbuhnya motivasi  

1. Topik bahan kajian: Motivasi, Sikap, & Perilaku 

Sosial 2. Pembahasan mengenai: Pengertian Motivasi; 

Hirarki Kebutuhan Maslow; Cara Memotivasi Diri; 

“JendelaJohari”; Lima KebutuhanDasar Psikis 

Manusia; Kebutuhan Dasar Manusia; Empati; 3. 

Evaluasi pembelajaran berupa tugas menonton video, 

menjawab soal latihan, & menjawab soal studi kasus 4. 

Media pembelajaran: whatsapp group, Video 

Pembelajaran, elearning.bsi.ac.id 5. Situasi dan kondisi 

KBM: berjalan dengan lancar  

5 
EN2-

F4 

2024-10-23 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:41:03 -

14:57:05  

Interaksi Lingkungan Sosial 1. Lingkungan sosial awal 2. Masyarakat 

& kebudayaan 3. Komunikasi sosial 4. Nilai & norma sosial 5. 

Prasangka & konflik sosial 6. Pergaulan & persahabatan  

1. Topik bahan kajian: Lingkungan Sosial & Interaksi 

Sosial 2. Pembahasan mengenai: Unsur-Unsur 

Kebudayaan; Budaya Nilai; Bahan Refleksi Pribadi; 

Interaksi Sosial; Komunikasi Sosial; Nilai; Norma; 

Mengembangkan Habitus Nilai Positif; Nilai-Nilai 

Kehidupan; Akar Nilai Kehidupan. 3. Evaluasi 

pembelajaran berupa tugas menonton video, menjawab 

soal latihan, & menjawab soal studi kasus 4. Media 

pembelajaran: whatsapp group, Video Pembelajaran, 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

elearning.bsi.ac.id 5. Situasi dan kondisi KBM: 

berjalan dengan lancar  

6 
EN2-

F4 

2024-10-30 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:40:20 -

15:01:38  

Pendidikan anti korupsi 1. Pengertian korupsi 2. Faktor penyebab 

korupsi 3. Bentuk-bentuk korupsi 4. Upaya penanggulangan korupsi 5. 

Gratifikasi di lingkungan kampus  

1. Topik bahan kajian: Pendidikan Anti Korupsi 2. 

Pembahasan mengenai: Definisi antikorupsi; Bentuk 

Korupsi, Faktor Penyebab Korupsi; Kejujuran; 

Kepedulian; Kemandirian; Kedisiplinan; Tanggung 

Jawab; Kerja Keras; Kesederhanaan; Keberanian; 

Keadilan; Strategi/Dan Upaya Penanggulangan 

Korupsi; 3. Evaluasi pembelajaran berupa tugas 

menonton video, menjawab soal latihan, & menjawab 

soal studi kasus 4. Media pembelajaran: whatsapp 

group, Video Pembelajaran, elearning.bsi.ac.id 5. 

Situasi dan kondisi KBM: berjalan dengan lancar  

7 
EN2-

F4 

2024-11-06 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:41:29 -

14:57:01  

1. Review Materi/Latihan soal persiapan UTS  

1. Topik bahan kajian: Quiz dan review 2. Pembahasan 

mengenai: materi pertemuan 1-6 3. Media 

pembelajaran: ZoomMeeting,whatsapp group & 

elearning.bsi.ac.id 4. Situasi dan kondisi KBM: 

berjalan dengan lancar  

8 
EN2-

F4 

2024-11-13 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:41:29 -

14:57:01 

UTS Tertib dan lancar 

9 
EN2-

F4 

2024-11-20 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:37:56 -

14:55:59  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa Indonesia  

1. Topik bahan kajian: Diskusi tugas mandiri 1 2. 

Metode pengajaran: online 3. Situasi dan kondisi KBM: 

berjalan dengan lancar  
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10 
EN2-

F4 

2024-12-04 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:21 -

14:55:45  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa Indonesia  

1. Topik bahan kajian: Diskusi tugas mandiri 2 2. 

Metode pengajaran: online 3. Situasi dan kondisi KBM: 

berjalan dengan lancar  

11 
EN2-

F4 

2024-12-11 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:17 -

14:48:27  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa Indonesia  

1. Topik bahan kajian: Diskusi tugas mandiri 4 2. 

Metode pengajaran: online 3. Situasi dan kondisi KBM: 

berjalan dengan lancar  

12 
EN2-

F4 

2024-12-16 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:25 -

12:20:57  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa Indonesia  

1. Topik bahan kajian: Diskusi tugas mandiri 5 2. 

Metode pengajaran: online 3. Situasi dan kondisi KBM: 

berjalan dengan lancar  

13 
EN2-

F4 

2024-12-18 

12:30-15:00 

Masuk: 

14:15:56 tidak 

absen keluar  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa Indonesia  
Mati listrik di awal perkuliahan  

14 
EN2-

F4 

2025-01-08 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:33 -

14:47:47  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa Indonesia  
Tertib dan lancar  

15 
EN2-

F4 

2025-01-15 

12:30-15:00 

Masuk: 

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa Indonesia  
1. Topik bahan kajian: Diskusi tugas mandiri 7 2. 

Metode pengajaran: online 3. Situasi dan kondisi KBM: 
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12:33:51 -

14:48:05  

berjalan dengan lancar  

16 
EN2-

F4 

2025-01-22 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:51 -

14:48:05 

UAS Tertib dan lancar 

 

PRESENSI KELAS 19.3A.31 - 19315 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 19230031 MUHAMMAD FAQIH SULAEMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 19230174 MUHAMAD NAUFAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

3 19230668 VALERIE ALEXIA UTAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 19230876 FRISKILA SIREGAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 19230930 NADHIF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

6 19231029 DENY AULIA RAMZY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 19231081 YOHANA CORNELIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

8 19231146 TALITHA ALYAA' AMIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 19231195 AGUNG EKA PRAYOGI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 19231383 ATHFALIN DHIATAMA ASCHAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

11 19231473 MUTIA AMELIA RAHMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 19231523 MUHAMMAD HAIKAL ANWAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 19231646 MATHEUS BHAE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

14 19231680 MUHAMMAD DZIKRI ALIF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 19231704 ZHAFIRA BALQIS YAZID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 19231788 MOH. RYAN RACHMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

17 19231819 DHIAS DARMA NURDYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 19231829 WILDAN ASROFI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 19231992 MICHELLE JESSIAH WIM ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

20 19232071 REZA FERDIAN PUTRA ARIN PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

21 19232078 IKSAN SONY FEDIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

22 19232114 ADINDA KHALISTA RAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 19232144 ALYA DARMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 19232153 IRHAMNA ASHILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 19232190 RAFFAEL WILLIAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 19232194 SADIQ JAFAR SADIQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 19232222 MUHAMMAD JUNDI HANIF PURWONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

28 19232294 REISYAVITA NURSHAUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 19232312 SAHRUL ANUGERAH PRADANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 19232326 RYAN BENEDICT PURBA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

31 19232536 FADLI AHMADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 31 31 30 31 31 29 31 30 30 30 31 29 27 30 30 30 - 

 

 



NILAI KELAS 19.3A.31 - 19315 

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS  

Nilai 

UAS  

Nilai 

Absen  

Nilai 

Tugas  
Total Grade 

1 19230031 MUHAMMAD FAQIH SULAEMAN 0 0 0 0 90 A 

2 19230174 MUHAMAD NAUFAL 0 0 0 0 90 A 

3 19230668 VALERIE ALEXIA UTAMA 0 0 0 0 90 A 

4 19230876 FRISKILA SIREGAR 0 0 0 0 80 A 

5 19230930 NADHIF 0 0 0 0 65 C 

6 19231029 DENY AULIA RAMZY 0 0 0 0 80 A 

7 19231081 YOHANA CORNELIA PUTRI 0 0 0 0 80 A 

8 19231146 TALITHA ALYAA' AMIRA 0 0 0 0 90 A 

9 19231195 AGUNG EKA PRAYOGI 0 0 0 0 90 A 

10 19231383 ATHFALIN DHIATAMA ASCHAL 0 0 0 0 65 C 

11 19231473 MUTIA AMELIA RAHMA 0 0 0 0 70 B 

12 19231523 MUHAMMAD HAIKAL ANWAR 0 0 0 0 90 A 

13 19231646 MATHEUS BHAE 0 0 0 0 90 A 

14 19231680 MUHAMMAD DZIKRI ALIF 0 0 0 0 90 A 

15 19231704 ZHAFIRA BALQIS YAZID 0 0 0 0 90 A 

16 19231788 MOH. RYAN RACHMANSYAH 0 0 0 0 60 C 

17 19231819 DHIAS DARMA NURDYANTO 0 0 0 0 60 C 

18 19231829 WILDAN ASROFI 0 0 0 0 90 A 



19 19231992 MICHELLE JESSIAH WIM 0 0 0 0 90 A 

20 19232071 REZA FERDIAN PUTRA ARIN PRATAMA 0 0 0 0 90 A 

21 19232078 IKSAN SONY FEDIAN 0 0 0 0 65 C 

22 19232114 ADINDA KHALISTA RAHMAN 0 0 0 0 90 A 

23 19232144 ALYA DARMAWATI 0 0 0 0 90 A 

24 19232153 IRHAMNA ASHILAH 0 0 0 0 80 A 

25 19232190 RAFFAEL WILLIAM 0 0 0 0 65 C 

26 19232194 SADIQ JAFAR SADIQ 0 0 0 0 80 A 

27 19232222 MUHAMMAD JUNDI HANIF PURWONO 0 0 0 0 0 E 

28 19232294 REISYAVITA NURSHAUMA 0 0 0 0 80 A 

29 19232312 SAHRUL ANUGERAH PRADANA 0 0 0 0 70 B 

30 19232326 RYAN BENEDICT PURBA 0 0 0 0 70 B 

31 19232536 FADLI AHMADI 0 0 0 0 60 C 

 


